
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI        
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Planului de menţínere a calităţíi aerului

  în judeţul Călăraşi 2019 - 2023
        
        Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.08.2019
        Având în vedere:
          - raportul Direcţiei Economice -  Compartimentul  Monitorizare Fonduri
Publice,  Servicii  Comunitare  de  Utilită i  Publice  i  Neutralizarea  De eurilor  deț ș ș
Origine Animală, înregistrat sub nr. 14416 din 21.08.2019;
          - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe
şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;  

      - adresa Agenţiei pentru Protecţia Mediului Călăraşi, nr. 9616 din 12.08.2019,
înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 14125 din 13.08.2019;
          - prevederile art. 21 alin. (1), (2) lit. a) şi art. 56 alin. (1) din Legea nr.
104/2011  privind  calitatea  aerului  înconjurător,  cu  modificările  i  completărileș
ulterioare;
          - prevederile art. 32 alin. (4) din Metodologia de elaborare a planurilor de
calitate a aerului, a planurilor de acţiune pe termen scurt şi a planurilor de menţinere
a calităţii aerului, aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 257/2015;
           - prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului
nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
           În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

     Art. 1. - Se aprobă Planul de menţínere a calităţíi aerului în judeţul Călăraşi
2019 – 2023, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

     Art. 2. -  Direcţia Economică, prin Compartimentul  Monitorizare Fonduri
Publice,  Servicii  Comunitare  de  Utilită i  Publice  i  Neutralizarea  De eurilor  deț ș ș
Origine Animală, va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
           Secretarul Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare
Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.
  
   PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIU ĂȚ

                                                                                 CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                                        SECRETARUL JUDEŢULUI,  
                                                                                                                      Emil MUŞAT

Nr. 153 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  29.08.2019
 
Întocmit, redactat,
CONSILIER, Elena BURLAN 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE


